

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลทรายหลวง

แบบ ปร. 5

ประเภทงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบรางเปิดขนาดกว้าง 1.20 เมตร ลึก 1.00-1.20 เมตร ความยาวรวม 140.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองสาธารณประโยชน์ตั้งแต่สะพานสันคยะยอม ซอย 5 ถึงหมู่บ้านลา구나โฮม เฟล 3 บ้านเด่นสันคยะยอม หมู่ที่ 8 ตำบลสันทรายน้อย อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	784,605.48	1.3042	1,023,282.47	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินในใจ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,023,282.47	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,023,000.00	บาท
					ตัวอักษร (หนึ่งล้านสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

กำหนดราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้ และเห็นควรให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ


(นายชัยวัฒน์ ฝ้ายคำ) กรรมการ


(นายสุพันธ์ ปันศิริ) กรรมการ

(นายคณิน ประทุม)

พิจารณาแล้ว

- () - เห็นชอบ
() - ไม่เห็นชอบ

(นายสุพจน์ ลิ้มวณิชยกุล)
ปลัดเทศบาลตำบลทรายหลวง

พิจารณาแล้ว

- () - อนุมัติ
() - ไม่อนุมัติ

(นายนิธิ ดำรงค์)

นายกเทศมนตรีตำบลทรายหลวง

ประมาณราคางาน ก่อสร้างระบบน้ำ คลล.
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองสาธารณะโพธิ์ต้นตั้งแต่สะพานสันตะยอม ซอย 5 ถึงหมู่บ้านลาภูน้ำหอม เฟส 3 บ้านต้นสันตะยอม หมู่ที่ 8 ตำบลสันทรายน้อย อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่
 ประมาณการโดย นายคณิน ประทุม เมื่อวันที่ 28 เดือน เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

บัญชีแสดงปริมาณราคาวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง
 แบบร่างเปิดขนาดกว้าง 1.20 เมตร ลึก 1.00-1.20 เมตร ความยาวรวม 140.00 เมตร
 2564 2565 2564 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดิน	263.90	ลบ.ม.	-	-	99.00	26,126.10	26,126.10	
2	งานทรายหยาบรองพื้น ทน 0.10 ม.	28.00	ลบ.ม.	514.02	14,392.56	-	-	14,392.56	ลบ.ม. หกลม (เมื่อ 25%)
	ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	22.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,217.60	2,217.60	ลบ.ม. แบน
3	งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (Strength 180 ksc. Cube)	11.20	ลบ.ม.	1,794.39	20,097.17	306.00	3,427.20	23,524.37	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง (Strength 280 ksc. Cube)	106.40	ลบ.ม.	1,925.24	204,845.54	391.00	41,602.40	246,447.94	
5	งานเหล็กเสริม	480.00	เส้น	125.23	60,110.56	20.46	9,820.32	69,930.88	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม. SR 24 ยาว 10 ม.	710.00	เส้น	229.88	163,211.85	29.30	20,805.84	184,017.69	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้อยาว ขนาด 12 มม. SD 40 ยาว 10 ม.	217.50	กก.	33.80	7,351.50	-	-	7,351.50	
	ลวดผูกเหล็ก	672.00	ลบ.ฟ.	-	-	154.00	103,488.00	103,488.00	
6	งานไม้แบบทั่วไป เบดลือยผิว	67.20	ลบ.ฟ.	467.29	31,401.89	-	-	31,401.89	ใช้งานไม้ 10 ครั้ง
	- ไม้กระบอกขนาด 1" x 6" - 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	20.16	ลบ.ฟ.	614.30	12,384.29	-	-	12,384.29	
	- โครงสร้าง ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	20.00	ต้น	40.00	800.00	-	-	800.00	สียราคา
	- ไม้ค้ำยัน (ขนาด ศก. 2" x 3.00 เมตร)	16.80	กก.	58.88	989.18	-	-	989.18	
	- ตะปู	8.00	พอนด์	196.26	1,570.08	-	-	1,570.08	
7	ท่อ PVC 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	315.00	ลบ.ม.	150.00	47,250.00	40.36	12,713.40	59,963.40	
8	งานถมลูกรัง			564,404.62			220,200.86	784,605.48	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายคณิน ประทุม)

ประธานกรรมการ
 (นายชัยวัฒน์ ฝักคำ)

กรรมการ
 (นายสุรินทร์ ปันศิริ)